
Imprensa Oficial
do Município de Osasco

DISTRIBUIÇÃO  GRATUITAOSASCO, 20 DE ABRIL DE 2004 EDIÇÃO Nº 344 - ANO VII

PODER EXECUTIVO

GERAL

GP - GABINETE  DO
PREFEITO

ATOS DO PREFEITO

AP – nº  015/04
PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº:  5144/04
INTERESSADO: SNA

ASSUNTO: Locação de imóvel.
DESPACHO: Autorizo e ratifico a dispensa
de licitação para o presente feito, face o
parecer da SNJ, observadas as formalida-
des legais.

Osasco, 16 de abril de 2004

CELSO GIGLIO
Prefeito

__________________

AP – nº  019/04
PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº: 24.364/03

TOMADA DE PREÇOS Nº 002/04
OBJETO : Execução de obras de pavimen-
tação asfáltica nas ruas: Maria dos Anjos
da Conceição, “A” , “B” , “C” , “E” , “F” ,”G”
, “J”, Projetada,Vielas: 4,8 e (, execução de
passeio em concreto nas Vielas: 1,2,3 e 7,
no assentamento social área “ A.A “- Jd.
Vicentina – Osasco/SP

ASSUNTO: Recurso interposto pela empre-
sa: SOEBE Construção e Pavimentação Ltda
DESPACHO:  À vista das informações pres-
tadas pela Secretaria dos Negócios Jurídi-
cos e pelo Departamento Central de Licita-
ções e Compras, Indefiro o recurso apre-
sentado  pela  empresa acima referida

Osasco, 19 de abril de 2004

CELSO GIGLIO
Prefeito

____________________

RESUMO DE PORTARIAS

CELSO ANTONIO GIGLIO, Prefeito do Mu-
nicípio de Osasco, usando das atribuições
que lhe são conferidas por Lei,

R E S O L V E:

EXONERAR

863 – a pedido, JANDIRA MARIA DA SIL-
VA, do cargo de provimento efetivo  de
Inspetor de Alunos,  lotada na Secreta-
ria de Educação, retroagindo seus efeitos
a 01 de abril do ano em curso.

864 – a pedido, MARIA DE FATIMA GOMES,
do cargo de provimento efetivo  de Auxili-
ar de Enfermagem,  lotada na Secretaria
de Saúde, retroagindo seus efeitos a 22 de
março do ano em curso.

865 – a pedido, JEFFERSON FERRAZ
VIEIRA, do cargo de provimento efetivo
de Atendente,  lotado na Secretaria de Saú-
de, retroagindo seus efeitos a 02 de abril
do ano em curso.

866 – MARIA JULIA ANDRADE DE VAS-
CONCELOS, do cargo em comissão de En-
carregado de Serviço,  ref. 30-A, do Ser-
viço de Apoio ao Pessoal, lotada na Secre-
taria dos Negócios da Administração, em
vigor na data de sua publicação.

867 – CLEIDE APARECIDA RAMALHO PE-
REIRA, do cargo em comissão de Assis-
tente de Secretário,  ref. 31-A, lotada no
Gabinete do Prefeito, em vigor na data de
sua publicação.

868 – MIRNA FACTORE VIEL, do cargo em
comissão de Assistente de Secretário,
ref. 31-A, lotada no Gabinete do Prefeito,
em vigor na data de sua publicação.

869 – a pedido, LUCINDA APARECIDA DE
MELO, do cargo em comissão de Chefe
de Seção,  ref. 38-A, da Seção de Obras
de Concessionárias, do Departamento de
Obras Públicas, lotada na Secretaria de
Obras e Transportes, retroagindo seus efei-
tos a 22 de março do ano em curso.

871 – EDSON ORLANDO, do cargo em co-
missão de Encarregado de Serviço,  ref.
30-A, do Serviço de Plantão Controle e Dis-
tribuição, lotado na Secretaria de Obras e
Transportes, em vigor na data de sua publi-
cação.

873 – DOUGLAS AFONSO, do cargo em
comissão de Chefe de Seção,  ref. 38-A,
da Seção de Som, lotado na Secretaria de
Comunicação Social, em vigor na data de
sua publicação.

874 – DONIZETTI DE SOUZA PINTO, do car-
go em comissão de Assistente de Im-
prensa,  ref. 38-A, lotado na Secretaria de
Comunicação Social, em vigor na data de
sua publicação.

EXONERAR/NOMEAR,  nos termos do arti-
go 20, I, da Lei Municipal nº 836, de 17 de
abril de 1969 e suas posteriores alterações,

877 – SILMARA MARIA  DO  NASCIMENTO,
do cargo em comissão de Encarregado de
Serviço,  ref. 30-A, do Serviço de Levanta-
mento de Campo, da Secretaria dos Negóci-
os da Fazenda; para exercer o cargo em
comissão de Chefe de Seção, ref. 38-A, da
Seção de Cadastro de Fornecedores, do De-
partamento Central de Licitações e Compras,
lotada no Gabinete do Prefeito. Designá-la,
para prestar serviços junto a Secretaria dos
Negócios da Fazenda,  em vigor na data de
sua publicação.

878 – MARIA CLAUDECI BARBOSA DE OLI-
VEIRA, do cargo em comissão de Encarre-
gado de Serviço,  ref. 30-A, do Serviço de
Limpeza Hospitalar, do Departamento de
Apoio Operacional; para exercer o cargo
em comissão de Chefe de Unidade de
Saúde, ref. 38-A, lotada na Secretaria de
Saúde, em vigor na data de sua publicação.

NOMEAR, nos termos do artigo 20, II, da Lei
Municipal nº 836, de 17 de abril de 1969 e
suas posteriores alterações,

870 – CLENILDA MARTINS AMORIM, RG.
13.511.020, para exercer o cargo em co-

missão de Chefe de Seção , ref. 38-A,
junto a Seção de Obras Concessionárias,
do Departamento de Obras Públicas, lotada
na Secretaria de Obras e Transportes, em
vigor na data de sua publicação.

872 – JULIANA GALATAROSSA DOS AN-
JOS, RG. 25.856.357-8, para exercer o
cargo em comissão de Encarregado de
Serviço , ref. 30-A, junto ao Serviço de
Plantão, Controle e Distribuição, lotada na
Secretaria de Obras e Transportes, em vi-
gor na data de sua publicação.

875 – GIANCARLO SORIANO, RG.
8.105.926, para exercer o cargo em co-
missão de Assistente de Imprensa , ref.
38-A, lotado na Secretaria de Comunica-
ção Social, em vigor na data de sua publi-
cação.

876 – CARLENO  RODRIGUES DA SILVA,
RG. 4.777.611, para exercer o cargo em co-
missão de Chefe de Seção , ref. 38-A, jun-
to a Seção de Som, lotado na Secretaria de
Comunicação Social, em vigor na data de
sua publicação.

879 – NELSON MARTINS JUNIOR, RG.
13.730.030-X, para exercer o cargo em
comissão de Diretor , ref. 46-A, junto ao
Departamento de Administração Funerária,
lotado na Secretaria de Serviços Munici-
pais, retroagindo seus efeitos a 02 de abril
do ano em curso.

880 – NATALIA ALVES COELHO DE PAIVA,
RG. 27.323.523-0, para exercer o cargo
em comissão de Chefe de Seção , ref. 38-
A, junto a Seção de Imprensa, lotado na
Secretaria de Comunicação Social.
Designá-la, para prestar serviços junto a
Secretaria de Obras e Transportes,
retroagindo seus efeitos a 27 de fevereiro
do ano em curso.

NOMEAR, nos termos do artigo 20, I, da Lei
Municipal nº 836, de 17 de abril de 1969 e
suas posteriores alterações,

852 -  para exercerem o cargo de provi-
mento efetivo  de Professor de Educa-
ção Básica II – Educação Artística,  ref e
grau M-06-A, conforme abaixo descritos:

Nome
RG
RUBENS JOSE MACUCO JANINI
92222250
RENATA CHRISTIANE FERRAZ
266127952
ROBERTO FERREIRA
13309880
CINTIA HELENA DOS SANTOS
213898445
JANAINA FARIAS DE SOUZA
27367448-1
PAULA MELLO CERCHIARI
21309643
SILVIA REGINA GURGEL VICENTE
20563871
VIVIAN ZEPELLINI LIMA FERNANDES
28320933-1
CLAUDIA REGINA CARDOSO
258042606
JANICE APARECIDA DE OLIVEIRA
123350748

LUCIMARA MARIA BATISTA
189264214
ANGELA C. NASCIMENTO RIZZO
17971284-6
MAGDA GUEDES RODOVALHO
6244837
VALDECI CECILIA NEGRELLI BURJATO
2856688
JESUITA PEREIRA DE SOUZA
96256345
TADEU VICENTE DE CARVALHO BANDONI
14593987
MARIANE TOMI SATO
225354421
ARISTEU MUSSI SARGIN JUNIOR
17971649
IVETE FERRARI MACHADO
7230895
ESTELA LEME BIANCONI
19645450-5
ELIZANDRA GONÇALVES
32792012-9
JOSE FRANCISCO BARBOSA
112072951
MARCELO ROGINE DOMINGUES BIANCOLIN
26520825-7
ELANE VILELA DA SILVA
166828762
ADRIENE NORMA VIVIANI OLIVEIRA
5851091
MARCIO APARECIDO GONCALVES
268088925
MARTA VENTURA NITAO
84975957
INES APARECIDA DE C. MACHADO TREIDER
16305617
SANDRA GOMES DA SILVA ROCHA
16598630-X
JANETE SIRIANI SEGURSKY
54061738
ALESSANDRA DA SILVA REIS
3224739704
LOURDES MENDES ROSA COLMANETTI
8845695
ALEXANDRE ZOLTAN FREITAS DUDUSS
205697033
EUGENIA LAURA PINON NEGREIROS
3110950
ARMANDO BRUFATO
7475290
MONICA DA SILVA
38443389-3
SUELI MORAES MARTINS DA SILVA
23434282-1
ONDINA GRANT MARZANO
11536050
IRENE GARCIA
5417101
SELMA RODRIGUES DE SOUZA
18366547-8
TELMA BOLOGNINI
14160669
JOSE LUIS AQUINO
177392939
ZULEICA MARQUES PEREIRA
8899274
MARCIA REGINA COSTA ALVES
13805843-X
Em vigor a partir de 20 de abril do ano em
curso.

853 - para exercerem o cargo de provi-
mento efetivo  de Professor de Educa-
ção Básica II – Educação Física,  ref e



Imprensa Oficial do Município de Osasco

 EXPEDIENTE - Órgão Oficial criado pelo Decreto nº 8.607, de 04 de março de 1998 - Editado pela Secretaria de Comunicação Social, através do Departamento de Divulgação

Av. Bussocaba, 300 - CEP 06023-901 - Fone 3652 9190 - Jornalista Responsável ELIANE C. LAGE - MTB nº 15.898 - IMPRESSO EM OFICINAS PRÓPRIAS - e-mail: prefeitura@osasco.sp.gov.br

OSASCO, 20 DE ABRIL  DE 2004PÁGINA 2

grau M-06-A, conforme abaixo descritos:

Nome
RG
WAGNER DE MORAES VALENTIM
16448401-2
JOSE CARLOS RODRIGUES JUNIOR
24110650-3
DANILO FERNANDO RAMOS ANTUNES
27585067-5
IZABEL CRISTINA CUNHA
27584311-7
EDGARD DE OLIVEIRA FERREIRA
18925016
ALESSANDRA DE OLIVEIRA CRIPPA
297041101
FABIO GONCALVES FRAGA
18634481-8
VIVIANE ANDREOSSI PRENHOLATO
28848055-7
JOSIANE ROSA DA SILVA
10267778
ALZIRA LOBATO BORGES
8376764
CASSIO DA SILVEIRA
9967987
DENIS HIROO KAWAUCHI
27487858-6
GLAUBER BEDINI DE JESUS
29740638-3
KELLY CRISTINA MIRANDA
27012896-7
JOSIANE BEZERRA DA SILVA
24117725X
CINDY CARDOSO DE SIQUEIRA
18 628 938-8
MONICA ARAÚJO
14594594
MARINEUSA DA ROSA
271035110
FABIO ALVES DOS SANTOS PEREIRA
300139317
KATIA SARTORI
25620871-2
DANIEL MOURA DE OLIVEIRA
20076631
WALERIA CORREIA GOMES
27313895-9
SERGIO HIDEO ISHIGAMI
27503859-2
PRISCILLA DE SOUZA MATTOS
26682552-7
EVANDRO BRANDAO SECCO
30071587-0
MARCOS COIN DE CARVALHO
155601143
LUCIANO DE SOUZA CRESPO
20635769
JULIO CESAR PENA DA SILVA
18327832
VALMIR ALVES DA SILVA
143365149
ELIAS DE CAMPOS RODRIGUES
8312511
CARLOS ALBERTO CASTILHO
14055070
MAURICIO MACHADO FERRONATO
221752857
NELSON NUNES PEDROSO
6965746-4
ADRIANO DE JESUS LEME
24883711-4
LUIZ FELIPE SILVEIRA GUEDES
09751294-1
MARCELO DE OLIVEIRA
14511804-6
JOÃO LUCIO PEREIRA
135212765
CLEBER DE CASTRO PINTO
18387820
ANDRESSA PAOLA SANTORO PIRES
26267910-3
PAULO ROBERTO GONCALVES
5732257
DEISE PONTES DA SILVA
18326793X
ELDER REGIS DEORATO MARQUES
291453624
AIKO YOLANDA MATSUNO
15273067
DENISE FATIMA RIGHI DE LIMA
8614293
FLAVIO DE ALMEIDA ANDRADE LICO
297902775

VERONICA AP. COSTA DOS SANTOS
27325633-6
LILIAN DANYI MARQUES
34158910X
ADALBERTO PEDRUCCI JUNIOR
148393354
GEORGE ARAUJO DE CARVALHO
356919
DANIEL JONATAS GARCIA LADEIA
23.606.599-3
MONICA DE ALMEIDA A. DE SOUZA
185419987
LUIS ALFREDO MARTINS FERREIRA
23.962.485.3
PETTER MAAHS DA SILVA
23162166-8
CESAR SCATOLIN
281270417
JULIO CESAR DE MELO PAIVA
197252862
CAIO RIBEIRO COUTINHO
23434554-8
MARCELO ALCANTARA SILVA
217210491
MARCIA A. DOS SANTOS MIGUEL
192237998
PATRICIA COSTA DOS SANTOS
24187808-1
ANTONIO TADEU DOS SANTOS
118853704
ALEXANDRE TADEU AFONSO
250245140
ALEX FABIANO DANTAS RODRIGUES
21838077-X
GRACE ALINE MASTROCOLO
32372617-3
DANILA SANCHES TOLEDO
323313553
FLAVIA GRECO SILVA
352829084
LEANDRO RODRIGUES
6256907-7
FELIPE NUNES GOMES TEIXEIRA BIGNARDI
32730023-1
GIOVANA RIELLO DE ALMEIDA
94857258
SIDNEI FALASCHI ANDRADE
20194784
TIAGO BISCUOLA DE CAMPOS
341495797
DENISE PELLEGRINO
9185473
ANTONIO SABINO DA SILVA FILHO
19237291-9
MAURICIO FRANCA ALVES
24112521-2
JOSÉ EDUARDO POLI DE ARAÚJO
200760658
HELENO YOSHIO OUSSAKI
334587578
ROBERTA DA SILVA PIRES DO AMARAL
275442305
ROSANA MARCONDES
19646614
ELISABETE SOARES SANTANA
22117442
IRACI VIEIRA DE AZEVEDO BOVOLENTA
226502697
WANDER WAGNER TOSTA
13508121X
ROSANA VERSETTI
7682895
ANA PAULA CAMOLEZZI
216800559
GISLAINE CRISTINA MARTINS MACEIRA
17969734-1
SERGIO PASSINI
24516246X
LUIZ FERNANDO
MARTINS DE OLIVEIRA
280059474
MARCEL GUILHERMON RODRIGUES
17875376-2
CAROLINE MIEKO TRIDAPALLI MIYAKAWA
28320597-0
Entrará em vigor a partir de 20 de abril do
ano em curso.

854 - para exercerem o cargo de provi-
mento efetivo  de Professor de Educa-
ção Básica II – Inglês,  ref e grau M-06-A,
conforme abaixo descritos:
Nome
RG
MARIA ELISA MARCHINI SAYEG

16290718-7
LUIS CARLOS RODRIGUES DA SILVA
13185033
CINTIA FIRMINO GABRIEL
202241981
TATIELLY STOREL
6997000-1
CRISTIANA MELLO CERCHIARI
21309644
FLAVIO SADAO HORAI
14593823
DEBORA MORAES FONSECA
242580348
DANIELA PREVIDE STEFANO EMERICK
30775466-2
TAIS FONTES NAKAMURA SUMAN
4698591-5
ELIO PEREIRA CORDEIRO
155882260
CELSO RONALD DE OLIVEIRA REIS
18314647
RENATA DIAS MONTEIRO NUNES
276979655
IARA RAMOS DA SILVA
12218080
MARICI DA SILVEIRA
13.388.782
JOSE BONZANI DA SILVA FILHO
1770603509
CRISTIANE PINCOVAI
16480132
MARINA RAMOS
287784472
ELZA DA GLORIA JORGE
12827552
FERNANDA DE ARAÚJO PIRES
28556849-8
SHIRLEI ISABEL DA SILVA
201734667
FERNANDA JOVENTINO DA ROCHA
29779078X
DIAINE FREIRE
6736797-9
JOSÉ ANTONIO DE OLIVEIRA
15591022
FERNANDO DA SILVA PARDO
309068423
PATRICIA KARIN DE ALMEIDA RODRIGUES
294366787
MARIA JACQUELINE HENRIQUES
33190974-1
ANA LUCIA GONCALVES DOS SANTOS
14013621
AGNES GOMES SILVA
277612792
TATIANA EIKO SHINZATO
30754809-0
ROSANA MARIA RODRIGUES
CORREIA DE ALMEIDA
12692014
LUIS CARLOS DE SIQUEIRA
139738642
ANDREIA MASSA
20076607
FABIANA MENDES DA SILVA
246414583
ERIC BRANDÃO GONÇALVES DOS SAN-
TOS
8029803-0
ROSANGELA DE FATIMA FURIATE DE OLI-
VEIRA
171225314
DANIELA GONCALEZ
20344427
MARCIA APARECIDA DE FARIA
SANTOS
13.931.537
ANA CRISTINA SAMPAIO DE CARVALHO
18312581
DORIVALDO BARBOSA DE MELO
279692936
CINTIA VILA REAL
195392300
Em vigor a partir de 20 de abril do ano em
curso.

855 -  para exercerem o cargo de provi-
mento efetivo  de Técnico Esportivo de
Ginástica Olímpica,  ref e grau 40-A, con-
forme abaixo descritos:
Nome
RG
ROBSON CABALLERO
18.339.726-5
MARCOS TADEU PIRES GOMES

5.984.354-8
SILVIA HELENA FIORAVANTI FERRAZ
13.732.563-0
SOLANGE FERNANDES DE AYALA
9.840.055
Em vigor a partir de 20 de abril do ano em
curso.

856 - para exercerem o cargo de provi-
mento efetivo  de Fonoaudiólogo,  ref e
grau 40-A, conforme abaixo descritos:
Nome
RG
PAULA BAHOUSEKI
19.428.864
ELAINE CRISTINA C. S. PAGANINI
18.764.434-2
SUELI APARECIDA ZAMPIERI
11.287.133-1
Em vigor a partir de 20 de abril do ano em
curso.

857 -  para exercer o cargo de provimento
efetivo  de Psicólogo, ref e grau 40-A,
conforme abaixo descrito:
Nome
RG
CLAUDIA ALVES PEDACE
16.123.524
Entrará em vigor a partir de 20 de abril do
ano em curso.

858 - para exercer o cargo de provimento
efetivo  de Fisioterapeuta, ref e grau 40-
A, conforme abaixo descrito:
Nome
RG
ANDREA IKEDA GARCIA
21.856.334-6
Entrará em vigor a partir de 20 de abril do
ano em curso.

859 - para exercer o cargo de provimento
efetivo  de Assistente Social, ref e grau
40-A, conforme abaixo descrito:
Nome
RG
EDNA REGINA DA SILVA
18.085.063
Em vigor a partir de 20 de abril do ano em
curso.

860 - FÁBIO GOMES DA SILVA, RG.
27.831.016-3, para exercer o cargo de pro-
vimento efetivo  de Inspetor de Alunos ,
ref e grau 22-A, em vigor na data de sua
publicação.

861 MAIKE ADRIANA DIONE
CASAGRANDE, RG. 12. R-2.997.054, para
exercer o cargo de provimento efetivo  de
Médico Ginecologista , ref e grau 40-A,
retroagindo seus efeitos a 12 de abril do
ano em curso.

862 - JAIME LUIZ CRESPIM, RG.
14.662.349, para exercer o cargo de pro-
vimento efetivo  de Médico Psiquiatra ,
ref e grau 40-A, em vigor na data de sua
publicação.

FESTIVAL DA MÚSICA GOSPEL

881 – CONSIDERANDO que o evento cons-
tante do Calendário Oficial da Cidade - 3º
FESTIVAL DE MÚSICA GOSPEL, a realizar-
se no período de 27 à 29 de Maio do ano em
curso,

FAZ SABER:
REGULAMENTO DO 3º FESTIVAL
DE MÚSICA GOSPEL DE OSASCO E RE-
GIÃO/2004
DE 27 A 29 DE MAIO DE 2004

1. DOS OBJETIVOS GERAIS
a) Promover a integração religiosa de nos-
so município e cidades vizinhas.
b) Envolver as diversas denominações re-
ligiosas no sentido de interagir com a soci-
edade num todo.
c) Desenvolver no município um evento em
prol da verdadeira música da paz.
d) Incentivar o homem a buscar o louvor e
a adoração ao Criador.



Imprensa Oficial do Município de OsascoOSASCO, 20 DE ABRIL DE 2004 PÁGINA  3

e) Estimular o gosto pela música Gospel,
reconhecendo os diversos ritmos musicais
do meio.
f) Motivar a organização, a disciplina e o
respeito pelo trabalho do outro.
g) Premiar os melhores colocados, geran-
do desta forma estimulo para prosseguir
na área.

2. PÚBLICO ALVO
O Festival destina-se a todas as denomina-
ções Cristãs.

3. DAS INSCRIÇÕES
As inscrições devem ser feitas no:
Centro de Eventos Pedro Bortolosso, Av.
Visconde de Nova Granada, 11 - Km 18 -
Osasco - Telefone: 3681-3192
- Período: até 14 de Maio de 2004.
- Horário:  das 09:00 às 12:00 horas e das
13:00 ás 16:00 horas de  Segunda-feira a
Sexta-feira.
- Taxa: não será cobrada nenhuma taxa.

4. CRITÉRIOS PARA PARTICIPAÇÃO
4.1 - A inscrição se dará através de uma
ficha onde deve constar:
4.1.1 - Nome do Grupo
4.1.2 - Nome e RG de todos os participan-
tes do Grupo
4.1.3 - Nome, RG e telefone do responsá-
vel pelo Grupo
4.1.4 - Nome da música
4.1.5 -Nome, RG, CPF e telefone do
autor(es)
4.2  - No ato da inscrição o responsável
assinará um Termo de Concordância com o
Regulamento que descreve todas as eta-
pas do Festival.
4.2.1 - Trazer autorização por escrito do
autor(es) da letra.
4.2.2 - 10(dez) cópias da letra, datilo-
grafadas ou impressas de fácil leitura.
4.2.3 - Não serão aceitos trabalhos “Cover”,
nem instrumentais.
4.2.4 - Todas as letras deverão ser inéditas
que podem ser de autoria dos participantes
do Grupo ou não e escritas em Língua Por-
tuguesa.
4.2.5  -  O Festival aceitará toda modalidade
(gênero) musical, como: Samba, MPB, Pa-
gode, Rock,  etc.
4.2.6 - Todos os participantes selecionados
devem se apresentar (30 minutos) antes do
horário de sua participação.
4.2.7 -  No ato da inscrição os interessados
deverão  apresentar fita ou CD   de   de-
monstração com a gravação da música
concorrente.
4.2.8 - A fita ou cd so serão devolvidos
entre os dias 07 e 18/06/04.
4.2.9 -  As músicas gravadas nas fitas ou
CDs demonstração, serão analisadas por
Comissão, onde serão pré-qualificadas 32
(trinta e duas) músicas, sendo:
16(dezesseis) músicas para cada elimina-
tória, na qual serão  classificadas as
08(oito) músicas  melhores  colocadas  que
irão  para     a etapa final  no dia 29/05/04.
4.2.10  - Após a seleção das 32(trinta e
duas) músicas a Secretaria de Cultura irá
afixar lista no saguão do Centro de Even-
tos Pedro Bortolosso.
4.2.11  - Cada Grupo poderá inscrever ape-
nas 01(uma) música, assim como cada  in-
térprete só poderá participar de um Grupo.

DAS ETAPAS
4.3 - 1ª Etapa eliminatória dia 27 de Maio de
2004 - das 19:00 às 22:00 horas
4.4 - 2ª Etapa eliminatória dia 28 de Maio de
2004 - das 19:00 às 22:00 horas
4.5 - Etapa Final dia 29 de Maio de 2004 -
das 16:00 às 18:00 horas

5. DA COMISSÃO JULGADORA
5.1  - A Comissão Julgadora será     forma-
da por pessoas do meio artístico, convida-
dos pela Prefeitura do Município de Osasco,
através da Secretaria de Cultura.
5.1.1 - Músicos, Compositores, Radialistas,
etc.
5.1.2 - A Comissão Julgadora será com-
posta de 05(cinco) membros que julgarão
os seguintes itens:
a) - Interpretação
b) - Letra
c) - Melodia

d) - Arranjo
e) - Apresentação
5.1.3 - Os Jurados atribuirão notas de 1 a
10 para cada item.
5.1.4 - As notas serão somadas em   cada
planilha  para se encontrar a nota   de cada
jurado e somadas as 5 planilhas para se obter
o resultado final.
5.1.5 -  No caso de empate entre duas ou
mais concorrentes, o desempate se dará
pela nota maior do item: interpretação; con-
tinuando o empate, será verificado a nota
da  letra e assim sucessivamente com me-
lodia, arranjo e  apresentação.
5.1.6 - Ainda assim continuando o empate
será decidido pelo Presidente do Júri, a seu
critério.

6. DA PREMIAÇÃO
6.1 - Serão premiados os melhores coloca-
dos da etapa final, sendo:
a) 1º colocado R$ 1.500,00
b) 2º colocado R$ 1.000,00
c) 3º colocado R$ 700,00
d) melhor letra R$ 500,00
e) melhor arranjo R$ 500,00
f) do 1° ao 12º colocado TROFÉUS

6.1 -  A Secretaria de Cultura não se opõe
a eventuais premiações oferecidas por ter-
ceiros e ou patrocinadores.

7. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
7.1 - Os casos omissos neste Regulamen-
to, serão decididos pela Comissão
Organizadora.
7.2 - Fica a critério dos organizadores, can-
celar, alterar datas, diminuir ou aumentar
os dias para realização do Festival.
Em vigor na data de sua publicação.

R E T I F I C A Ç ÕES:

Na portaria nº 768, de 02 de abril do ano em
curso, LEIA-SE: Conselho Municipal dos
Direitos da Criança e do Adolescente  e
não como foi publicado.

Na portaria nº 769, de 02 de abril do ano em
curso, LEIA-SE: entrará em vigor na data de
sua publicação e não como foi publicado.

Nas portarias nºs. 788 e 789, de 07 de abril
do ano em curso, LEIA-SE: retroagindo seus
efeitos a 06 de abril do ano em curso e não
como foi publicado.

Na portaria nº 794, de 07 de abril do ano em
curso, LEIA-SE: retroagindo seus efeitos a
02 de março do ano em curso e não como
foi publicado.

Na portaria nº 845, de 16 de abril do ano em
curso, LEIA-SE: aposentar por idade e não
como foi publicado.

DCLC - DEPTO.
CENTRAL DE
LICITAÇÕES E
COMPRAS

“ATOS DO PRESIDENTE”

AVISO DE REABERTURA 01
LOCAL: Av. Lourenço Belloli, n.º 1.100 -
Parque Industrial Mazzei - OSASCO/SP -
MODALIDADE: Edital de TOMADA DE PRE-
ÇOS N.º 007/04 - OBJETO: AQUISIÇÃO DE
10_(DEZ) VEÍCULOS DA MARCA
VOLKSWAGEM MODELO KOMBI STD  -
ENCERRAMENTO: Dia 11 de maio de 2004,
às 09:00 horas - PASTA: À disposição das
empresas cadastradas - VALOR:
R$_10,00.

Osasco, 19 de abril de 2004
____________________

CONCORRÊNCIA N.º 003/04
Processo Administrativo n.º 01.879/04

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE
SERVIÇOS DE GUIAS E SARJETAS, PAVI-

MENTAÇÃO ASFÁLTICA, DRENAGEM,
SERVIÇOS PRELIMINARES E COMPLE-
MENTARES EM DIVERSAS RUAS DO JAR-
DIM 1º DE MAIO - CONCEIÇÃO -
OSASCO/SP.

DESPACHO: A “COMISSÃO PERMANEN-
TE DE LICITAÇÕES” , após análise dos do-
cumentos apresentados pelas empresas
participantes e verificação dos cálculos dos
índices de capacidade econômico-financei-
ra, resolve julgar, como segue:

HABILITAR as empresas:
01 - CONSLADEL  Construtora e Laços
Detetores e Eletrônica Ltda.
02 - FBS Construção Civil e Pavimentação
Ltda.
03 - ARAGUAIA  Construtora Brasileira de
Rodovias S.A.
04 - TECIPAR Engenharia e Meio Ambiente
Ltda.
05 - SOEBE Construção e Pavimentação
Ltda.
06 - SOEMEG Terraplenagem Pavimenta-
ção e Construção Ltda.

INABILITAR as empresas:
01 - RUAL  Construções e Comércio Ltda.

02 - CONSFRAN Engenharia e Comércio
Ltda.
03 - CTL Engenharia Ltda.

Osasco, 20 de abril de 2004
__________________

TOMADA DE PREÇOS N.º 009/03.
Processo Administrativo n.º 23.167/03.

OBJETO : AQUISIÇÃO DE CIMENTO CO-
MUM (SACOS COM 50Kg CADA).

DESPACHO: Nos termos da legislação vi-
gente, a “COMISSÃO PERMANENTE DE LI-
CITAÇÕES”, após análise dos documen-
tos apresentado pela única empresa parti-
cipante no certame e verificação dos cál-
culos dos índices de capacidade econômi-
co-financeira, resolve julgar, como segue:

HABILITAR a empresa:
01 - PLUSSPORT Comercial Ltda.

Osasco, 20 de abril de 2004
__________________

TOMADA DE PREÇOS N.º 010/03.
Processo Administrativo n.º 27.177/03.

OBJETO:  EXECUÇÃO DAS OBRAS DE GA-
LERIAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, REDE
COLETORA DE ESGOTO,  DESASSOREA-
MENTO DE GALERIA, MOLDADA, GUIAS E
SARJETAS, PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E
SERVIÇOS COMPLEMENTARES NA ÁREA
LIVRE “BL” - KM 18 - OSASCO - S/P.

DESPACHO: A “COMISSÃO PERMANEN-
TE DE LICITAÇÕES” , nos termos da legisla-
ção vigente, após análise da PROPOSTA
COMERCIAL e verificação da exeqüibilidade,
resolve CLASSIFICAR o objeto da licitação
referida JULGANDO vencedora pelo me-
nor valor total proposto à empresa
SOEBE Construções e Pavimentação Ltda.,
no valor de R$ 881.750,76.

Osasco, 20 de abril de 2004

SEBASTIÃO GUEDES DE CAMARGO
Diretor

Presidente

DUS - DEPTO. DE
CONTROLE DO USO
DO SOLO

ATOS DO DIRETOR

PROCESSOS DIVERSOS DEFERIDOS
06.538/02 C & S INFORMÁTICA S/C LTDA –
LICENÇA DE FUNCIONAMENTO – CANCELAMEN-
TO DA MULTA Nº 76.690

PROCESSOS DIVERSOS INDEFERIDOS

22.706/01
ROTISSERIE NOSTRE LTDA – ME – LICENÇA DE
FUNCIONAMENTO – MULTA Nº 69.014

24.299/03
JOSE GONÇALVES RICHARTE JUNIOR – CON-
SERVAÇÃO

25.552/99
CARMEN CECILIA BANDEIRA DA SILVA ME – LI-
CENÇA DE FUNCIONAMENTO –MULTA 74.975

Osasco, 19 de abril de 2004
___________________

EDITAL  DE PUBLICAÇÃO

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO  – DE ACORDO
COM A LEI 1732/83, ARTIGO 11º, 12º E 13º
COM NOVA REDAÇÃO DADA PELA LEI
3569/00, ARTIGO 1º, FICAM OS PROPRIE-
TÁRIOS DOS IMÓVEIS ABAIXO RELACIO-
NADOS NOTIFICADOS A ATENDEREM OS
RESPECTIVOS AUTOS, NO PRAZO DE 30
(TRINTA) DIAS A CONTAR DA DATA DA
PUBLICAÇÃO, CONFORME SEGUE:

1) AUTO Nº 81.795, DE 22/03/04, REF.
IMÓVEL SITO À RUA DEPUTADA IVETE
VARGAS,95 – PL.980 – QD.F – BEL JAR-
DIM – ESPÓLIO DE JOAQUIM ELOI DA SIL-
VA.
2) AUTO Nº 81.758, DE FEVEREIRO DE
2004, REF. IMÓVEL SITO À AV. DAS ESME-
RALDAS, S/Nº – LT. 01 – QD. 22 – JD.
MUTINGA – SR.(A) JOSE ANTONIO
ESTEVES.
3) AUTO Nº 81.247, DE 05/02/04, REF.
IMÓVEL SITO À RUA SÃO JOSE DO RIO
PARDO,236 – ROCHDALE – SR.(A) JOSE
RODRIGUES DE SOUZA.
4) AUTO Nº 82.066, DE 26/03/04, REF.
IMÓVEL SITO À  RUA ANSELMO PEDRO DE
MEDEIROS, S/Nº - LT.02 – QD. 02 – VL.
YARA – SR.(A) LUIZ DA COSTA FELIPE.
5) AUTO Nº 76.250, DE 26/03/04, REF.
IMÓVEL SITO À RUA JESUINO ANTONIO, 2/
Nº - NOVO OSASCO – PARMA PART.
CONSTR. E COM. S.A.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO  – DE ACORDO
COM A LEI 1732/83, ARTIGOS 1º, 4º, COM
NOVA REDAÇÃO DADA PELA LEI 3569/00,
ARTIGO 1º, FICAM OS PROPRIETÁRIOS
DOS IMÓVEIS ABAIXO RELACIONADOS
NOTIFICADOS A ATENDEREM OS RESPEC-
TIVOS AUTOS, NO PRAZO DE 60 (SES-
SENTA) DIAS A CONTAR DA DATA DA PU-
BLICAÇÃO, CONFORME SEGUE:

1) AUTO Nº 82.436, DE 26/03/04, REF.
IMÓVEL SITO À RUA MAXIMINIA MARQUES,
LT.6 – QD. C  – SR.(A) JOSE PEDRO DE
ALMEIDA.
2) AUTO Nº 82.409, DE 18/03/04, REF.
IMÓVEL SITO À RUA ALBERTO CORTEZ,
131 – VILA QUITAUNA – SR.(A) DORIVAL
GARBIN.
3) AUTO Nº 81.794, DE 22/03/04, REF.
IMÓVEL SITO À RUA DEPUTADA IVETE
VARGAS, 95 – PL.98 – QD. F – BEL JARDIM
– ESPÓLIO JOAQUIM ELOI DA SILVA.
4) AUTO Nº 81.760, DE 16/02/04, REF.
IMÓVEL SITO À AV. DAS ESMERALDAS, S/
Nº - LT.01 – QD.22 – JD. MUTINGA – SR.(A)
JOSÉ ANTONIO ESTEVES.
5) AUTO Nº 82.058, DE 18/03/04, REF.
IMÓVEL SITO À RUA AURORA SOARES
BARBOSA,73 – VL. CAMPESINA –SR.(A)
JOSÉ ANTONIO.
6) AUTO Nº 82.435, DE 26/03/04, REF.
IMÓVEL SITO À RUA MAXIMINIA MARQUES,
LT.6 – QD. 20 C – SR.(A) JOSÉ PEDRO DE
ALMEIDA.
7) AUTO Nº 76.249, DE 26/03/04, REF.
IMÓVEL SITO À RUA JESUINO ANTONIO,
S/Nº - NOVO OSASCO – PARMA PART.
CONSTR. E COM. S.A.
8) AUTO Nº 76.457, DE 15/12/03, REF.
IMÓVEL SITO À AV JOÃO VENTURA DOS
SANTOS, S/Nº - JD. BARONESA – SR.(A)
VALDECI FLORIANO DA SILVA.

EDITAL DE INTIMAÇÃO  – DE ACORDO
COM A LEI 1025/71, ARTIGOS 345º § 2º,
44º § 2º E 350º, FICAM OS PROPRIETÁRI-



Imprensa Oficial do Município de Osasco OSASCO, 20 DE ABRIL  DE 2004PÁGINA 4

OS DOS IMÓVEIS ABAIXO RELACIONADOS
INTIMADOS A ATENDEREM OS RESPECTI-
VOS AUTOS, NO PRAZO DE 08 (DIAS) DIAS
A CONTAR DA DATA DA PUBLICAÇÃO,
CONFORME SEGUE:

1) AUTO Nº 82.604, DE 25/05/04, REF.
IMÓVEL SITO À RUA ALTO ALEGRE, 288 –
LT. 22 – QD. 53 – ROCHDALE – SR.(A).
ADELINO FERNANDES DE FREITAS.
2) AUTO Nº 81.648, DE 08/03/04, REF.
IMÓVEL SITO À RUA NOEL ROSA, 12 – JD.
VELOSO – SR.(A) ALBERICO MAZZA.
3) AUTO Nº 81.867, DE 02/03/04, REF.

IMÓVEL SITO À RUA JOAQUIM FELIX RI-
BEIRO, 04 – VL. YOLANDA – SR.(A)
CARLOS GARCIA DA SILVA.
4) AUTO Nº 82.147, DE 25/03/04, REF.
IMÓVEL SITO À RUA.ORLANDO ALVES
OLIVEIRA, 08 – SR.(A) REINALDO HONORIO
DE OLIVEIRA.

EDITAL DE MULTA  – DE ACORDO COM A
LEI 1732/83, ARTIGO 1º E 4º, ARTIGO 11º E
12º COM NOVA REDAÇÃO DADA PELA LEI
3569/00, ARTIGO 1º, FICAM OS PROPRIE-
TÁRIOS DOS IMÓVEIS ABAIXO RELACIO-
NADOS MULTADOS, CONFORME DISCRI-

MINAÇÃO A SEGUIR:
1) AUTO Nº 82.062, DE 17/02/04, REF.
IMÓVEL SITO À RUA ANDRE ROVAI, 708 –
PRESIDENTE ALTINO – SR.(A) LOURIVAL
BRAZ.
2) AUTO Nº 81.894, DE 11/03/04, REF.
IMÓVEL SITO À RUA GAL. NEWTON
ESTILAC LEAL, 65 – VILA QUITAÚNA –
SR.(A) PEDRO OSTRONOFF.

EDITAL DE MULTA, DE ACORDO COM A
LEI 1025/71, ARTIGOS 285 § 1º, 345 § 2º,
FICAM OS PROPRIETÁRIOS DOS IMÓVEIS
ABAIXO RELACIONADOS MULTADOS ,

CONFORME SEGUE:
1) AUTO Nº 76.197, DE 22/01/04, REF.
IMÓVEL SITO À RUA FREI CANECA,15 –
JD. PIRATININGA – MEIWA INDUSTRIA E
COMERCIO LTDA.
2) AUTO Nº 82.033, DE 16/03/04, REF.
IMÓVEL SITO À AV. CRUZEIRO DO SUL,
1885 – JD. ROCHDALE – SR.(A) PAULO
CEZAR DE OLIVEIRA.

Osasco, 20 de abril de 2004

JOSÉ CARLOS VIDO
Diretor

BANCA PIRATININGA

Av. Getúlio Vargas c/ rua Xingú
(em frente à Policlínica Zona Norte)

BANCA ROCHDALE

Av. Cruzeiro da Sul, 951
(próxima ao Center Shop)

BANCA VILA  YARA

Av. Deputado Emílio Carlos
(em frente ao Banco Santander)

BANCA CAMPESINA

Praça Manoel Coutinho
(Cebolão)

BANCA JARDIM  DAS FLORES

Av. das Flores, 1.212
(próxima ao PS Maria Gatti)

BANCA STO ANTÔNIO  / VELOSO

Os exemplares da Imprensa Oficial do Município de Osasco
poderão ser encontrados nas seguintes bancas de jornais:

Av. João de Andrade, 1.908

(Praça do Salgado)

BANCA BELA  VISTA

Av. Santo Antônio, 2.402
(ao lado da Padaria Panorama)

BANCA VILA  YOLANDA

Praça Walter C. Batiston
(Praça do Salgado)

BANCA CENTRO

Praça
Antônio Menck
(ao lado da Estação)

BANCA CENTRO

Rua Dona
Primitiva Vianco
(em frente ao
Barateiro)

BANCA CENTRO -
Praça Duque de
Caxias, 46

(próxima ao Hos-
pital das Damas)


